2019 年８月５日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷    匡 治

（コード番号 4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

栄   靖 雄
経 営 管 理 本 部 長

 （TEL.03-6222-9547）

特別利益（投資有価証券売却益）及び特別損失（減損損失）の
計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第１四半期の連結決算において、特別利益（投資有価証券売却益）及び特別損

失（減損損失）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．特別利益（投資有価証券売却益）の内容

資金効率の向上及び保有株式数の見直しを目的として、当社が保有する投資有価証券のうち国内非

上場株式１銘柄を一部売却したことにより、投資有価証券売却益 4,419 千円を特別利益に計上いたし

ました。

２．特別損失（減損損失）の内容

当社は、将来の成長ドライバーとする新規バイオ事業（再生医療／細胞治療）を拡充する目的で、

歯髄幹細胞事業を所有する株式会社セルテクノロジーを株式交換にて 2019 年４月に完全子会社化い

たしました。当該株式交換において発生したのれんについて、これを当社の企業価値向上に向けた必

要かつ重要な研究開発投資とみなして、のれんの一括償却に係る減損損失 5,938,083 千円を特別損失

に計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表いたしました

「2020 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上